是否同意公开：（是）

办理结果：（A）

邢体建议字〔2023〕4号

邢台市体育局
对邢台市第十六届人民代表大会

第四次会议第041号建议的答复

郭雪丽代表：
您提出的关于“加强专业指导全民健康工作”的建议收悉，现答复如下：

 一、2023年我市将实施社会体育指导员志愿服务活动，3月5日，由邢台市体育局主办，邢台市第一体校承办的“学雷锋”全民健身志愿活动服务活动在邢台市体育馆广场举行。活动现场，志愿者们向现场群众发放体育健身宣传手册，解答相关体育健身咨询，宣传健身知识、传授健身技能，为广大健身群众提供科学的健身指导服务。同时，现场精彩的体育项目展演也获得了群众们的一致好评。下一步，将继续开展国民体质监测进社区等活动，邀请慢病专家和国家级社会体育指导员向群众普及科学健身知识。

二、2023年我市将举办以全民健身大会为统领的全体系、全人群参与的全民健身赛事活动。具体情况如下

超级联赛

比赛项目：足球、篮球、乒乓球、羽毛球、电子竞技、健身气功

比赛方式：县级组织举办海选赛，冠军队参加市级总决赛

悦动邢襄全民健身系列活动

1.主题节日活动：新年长跑活动、庆三八健步走活动、迎七一红色徒步活动、全民健身日集中展示活动、九九重阳节登高活动、奥林匹克日健康跑活动

2.特色活动

全市大众拳击赛、快乐飞盘邀请赛、超级萌宝杯少儿平衡车公开赛、京津冀射箭邀请赛、国际跳棋精英赛、社会体育指导员彩色周末展示活动、行走大运河 运河跑、河北省儿童滑步车邀请赛

3.人群活动

女职工健步走、老年人门球比赛、老年人桥牌比赛、新时代残疾人冰雪体验活动、少儿围棋段位比赛

4.群众身边小型活动

爱我太行大众骑行活动、运动使我快乐气排球联赛、社区健身活动联赛、健步走活动、乒乓球联谊赛

冰雪赛事

全市干部职工滑雪体验活动、雪上趣味运动会、全市冰壶挑战赛、短道速滑冠军、花样滑冰展示活动、冰球挑战赛、冰雪三进活动

综合性运动会

1.河北省第十六届运动会（群众组设28个大项，我市将组织200多名运动员参加其中15个项目的比拼）

2.邢台市第十六届运动会，（设10项社会组比赛项目，包括篮球、足球、钓鱼等传统项目，也有电子竞技、陆地冰壶等新兴项目，总参与人数将超2000人以上），

3.河北省少数民族运动会（今年5月将在秦皇岛市举办，设竞赛类项目11个和表演项目，我市将组团参加其中6个大项的比赛）

4.河北省第五届冰雪运动（今年5月将在秦皇岛市举办）

5.邢台市农民运动会（4年一届，项目设置为乒乓球、象棋、钓鱼、拔河等农村喜闻乐见的体育比赛为主，每届参与人数超1000人）

6.邢台市第五届冰雪运动会

(五)地方传统品牌赛事

花开富贵 最美柏乡半程马拉松、威县梨花节花海马拉松，国家非遗梅花拳运动大会、第三十三年届国家非遗梅花拳联谊会、丹朱杯围棋联赛、中华潭腿传统武术精英赛等一批具有展示邢台体育底蕴和特色的传统赛事项目，参与人数将达到近5万人。
（六）金牌赛事

1.环邢国际公路自行车赛（2016-2019年已连续举办4届）

2.上合组织国家国际象棋国际公开赛（2018-2019年已连续举办两届）

3.国际龙舟邀请赛

4.贯彻落实二十大精神 坚定正确的政治方向抗大联盟足球赛

2023年4月26日

领导签发：于京礼
联系人及电话：王丽萍 5900177
抄送：市人大常委会选举任免代表工作委员会，市政府办公室。